

خبر

رئیس سازمان توسعه تجارت:

افزایش نرخ ارز اشتباه است

گروه اقتصادی: معاون جوان وزیر بازرگانی که روزگاری

مشاور جوان رئیس دولت بود افزایش نرخ ارز را اشتباه می‌داند و معتقد است:اصلاح سیاست ارزی باید در فرصت دیگری انجام شود. او در قضایی اصلاح سیاست ارزی را به صلاح نمی‌داند که شورای پول و اعتبار اصلاح سیاست ارزی را در دستور کار خود قرار داده و نمایندگان بخش خصوصی از فرصت پیش‌آمده استقبال می‌کنند. با این حال بابک افقهی رئیس سازمان توسعه تجارت بر این باور است که در شرایطی که جنگ ارزی در جهان رخ داده و همه به فکر مدیریت واردات هستند، اجرای افزایش نرخ ارز اشتباه است.

کاهش ۳۰ درصدی صادرات میعانات گازی

افقهی در بخش دیگری از رشد ۱۲۷ درصدی واردات ایران از ترکیه و کاهش ۳۰ درصدی صادرات میعانات گازی خبر داد. او گفت: نکته قابل توجه در شرکای وارداتی ما صعود قابل توجه ترکیه است، به طوری که واردات از ترکیه در مدت یادشده ۱۲۷ درصد رشد داشته است که این به دلیل تغییر مسیر کالاهای وارداتی ایران به سمت ترکیه است و به لحاظ قارهای ۳۱/۷ درصد واردات از آسیا، ۳۵/۸ درصد از اروپا و ۱/۸ درصد از آمریکا بوده است. افقهی در واکنش به این سوال که آیا ترکیه جایگزین امارات شده است، گفت: در دهان من حرف نگذار. وی ادامه داد: بخش خصوصی به دنبال سهولت و روانی کار است و هر کجا که با سهولت بیشتری کار انجام شود به آن سمت حرکت می‌کند. هیچ توصیه و جهت‌دهی از سوی دولت در این خصوص وجود ندارد و این نشان‌دهنده آن است که دشمنان ما هیچ‌گاه نمی‌توانند کشور ما را بلوکه و قفل کنند. رئیس کل سازمان توسعه تجارت در ادامه درباره رابطه تجاری با امارات گفت: مذاکراتی را با رئیس اتاق بازرگانی امارات در این خصوص مطرح کردم چرا که حجم تجارت ما با امارات رقم بالایی است و شما فقط نباید به واردات ۱۶ میلیارد دلاری نگاه کنید، چرا که حجم گردش مالی ما در امارات بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است و هیچ کشوری با این سطح مرادات ریسک نمی‌پذیرد. او در ادامه به حجم صادرات اشاره کرد و گفت: در شش ماهه اول امسال ۱۲۴/۱ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی با احتساب میعانات و بدون احتساب میعانات ۱۲۲/۲ میلیارد بوده که با احتساب میعانات ۲۰۴ درصد و بدون احتساب میعانات ۱۷۳ درصد اهداف تعیین‌شده در صادرات غیرنفتی تحقق پیدا کرده است. رئیس کل سازمان توسعه تجارت گفت: رشد صادرات غیرنفتی در میهانات گازی کاششی بوده و ۳۰ درصد تنزل داشته، اما در سایر کالاها بدون میعانات گازی و پتروشیمی ۴۲ درصد افزایش داشته است.

قرار نیست اتفاق خاصی در تعرفه‌ها بیفتد

وی همچنین در پاسخ به سوالاتی در خصوص تغییر تعرفه‌ها در زمان اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها گفت: در زمان اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها قرار نیست اتفاق خاصی در تعرفه‌ها بیفتد و بسته حمایت از صادرات که با عنایت رئیس‌جمهور مشمول تسهیلات بلاعوض شده نیز به صادرکنندگان طی سناریوهایی مختلفی که طراحی شده است پرداخت خواهد شد. افقهی گفت: طبق دستور رئیس‌جمهور ۵۰ میلیارد تومان تسهیلات بلاعوض از سوی یک یا چند بانک عامل به صادرکنندگان پرداخت خواهد شد.

انتقاد هماسب مظاهری از وزارت اقتصاد و بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی با اشاره به ۱۰ اصل مغفول در نظام بانکداری ایران به این ۱۰ مورد پرداخته است. یکی از این موارد که موضوع روز رسانه‌ها و نظام بانکی کشور است، مدیریت حرفه‌ای بر بانکداری است که با نداشت صلاحیت به وجود آمد. مظاهری در یادداشت خود با نقد رفتار وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در این خصوص نوشتن است: «عدم اجماع در خصوص لزوم مدیریت حرفه‌ای و تخصصی در بانکداری و کنترل آن توسط دستگاه ناظر ذی‌ربط، مساله دیگری است که اصلاح نظام بانکی در گرو آن است. یعنی که طی روزهای گذشته در جامعه و مطبوعات مطرح شد، جلوه‌ای از این عدم اجماع است. البته در این بحثی که به صورت عمومی مطرح شد، هم بانک مرکزی و هم وزارت اقتصاد، دقیق و حرفه‌ای عمل نکردند. وزارت اقتصاد، این اصل را که صلاحیت تخصصی و حرفه‌ای و تجربی هیات‌مدیره بانک‌ها را باید تأیید کند، زیرسوال برد. این اصلی است که همیشه و در همه بانک‌ها و موسسات مالی در همه دنیا ملاک انتخاب هیات‌مدیره است و قانون پولی و بانکی ایران هم اختیارات وسیع برای تنظیم و تنسیق امور بانک‌ها به بانک مرکزی داده شده است. این اختیار بانک مرکزی یک امر عقلائی است. ترکیب سهامداران بانک اعم از دولتی یا خصوصی یا تعاونی هم در این وظیفه و رسالت بانک مرکزی خدش‌های وارد نمی‌کند».

آغاز پذیرهنویسی سهام موسسه اعتباری توسعه

به‌اسخ مجوزهای قانونی لازم سرانجام پذیرهنویسی سهام موسسه اعتباری توسعه از امروز کلید می‌خورد و به این ترتیب انتظار ۱۳ساله مشتاقان سهام‌داری از نخستین موسسه اعتباری خصوصی کشور به پایان می‌رسد. به گزارش امور روابط عمومی و بازاریابی موسسه اعتباری توسعه، شب بانک پاسارگاد در سراسر کشور از امروز و همزمان با خسته سازد وزارت اقتصاد (معاونت) میزبان علاقه‌مندان به حضور در پذیرهنویسی سهام موسسه اعتباری توسعه برای تبدیل به بانک توسعه فردا خواهند بود. بنا بر گزارش‌ها و بررسی‌های امور روابط عمومی موسسه اعتباری توسعه، انتظارها برای پذیرهنویسی این موسسه زمانی به شدت افزایش یافت که قدیمی‌ترین موسسه اعتباری خصوصی کشور در دوره جدید مدیریت خود توانست با گام‌هایی بلند و به سرعت خود را به استانداردهای روز و ارائه خدمات انحصاری ارزی در سیستم بانکی کشور نزدیک کند و این حرکت رو به جلو با موفقیت‌هایی مانند کسب گواهی ایزو-۹۰۰۰ تقاس جدیدی از بانکداری را در نظام بانکی ایران ارائه کرد. کلیس سود ۱۵۶۰ ریالی به ازای هر سهم در مجمع عمومی سال مالی ۱۳۸۸ از سوی موسسه اعتباری توسعه علاوه بر اینکه رضایت‌مندی سهامداران فعلی را حاصل کرد، نام موسسه اعتباری توسعه را به عنوان ر کردارند تقسیم‌بیشترین سود در میان بانک‌های کشور بر سر زبان‌ها انداخت. به این ترتیب انتظارها برای آغاز پذیرهنویسی شدت یافت تا سرانجام با صدور مجوز نهایی از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان بورس و اوراق بهادان و اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری، نظام بانکی کشور شاهد پذیرهنویسی باسابقه‌ترین نهاد خصوصی فعال در این حوزه باشد.

گزارشی از کنگره بین‌المللی معدن

محرابیان: صنایع کشور با تحدید انرژی روبه‌رو هستند

گروه اقتصادی: برگزاری یک کنگره بین‌المللی در هتل المپیک تهران حاشیه‌های خاص خود را دارد به ویژه آنکه شرکت‌کنندگان در این کنگره با بازیکنان تیم استقلال تهران همزمان رودروو شوند. دیروز در لابی این هتل کار ده‌ها مهندس این شده بود تا پس از پذیرش و گرفتن مجموعه مقالات در کنار بازیکنان تیم استقلال قرار گرفته و با ذوق خاصی ماس بگیرند تا ثابت کنند بخش علمی کشور هنوز نیم‌نگاهی به مستطیل سبز دارد و از حواشی آن غافل نیست. مراسم افتتاحیه از قرار قبلی ساعت ۱۱ صبح شروع می‌شد که با ورود وزیر صنایع و معدن در ساعت ۱۲ ظهر رسمیت یافت. حاشیه‌های اصلی این همایش وقتی شروع شد که وزیر صنایع و معدن پشت تربیون قرار گرفت و بار دیگر ذخایر معدن کشور را به اشتباه اعلام کرد. او در حالی میزبان ذخایر قطعی و احتمالی معدن کشور را در جمع متخصصان بخش معدن کشور ۶۸ میلیارد تن اعلام کرد که بر اساس آخرین برآوردها و آمارهای رسمی کل ذخایر قطعی و احتمالی معدن کشور ۵۵ میلیارد تن است. سخnrانی علی‌اکبر محرابیان کلی و غیر منسجم بود که چندان امکان یادداشت‌برداری برای خبرنگاران فراهم نمی‌کرد تا در انتظار سخنرانی محمد نهایوندیان که از اقتصاددانان برجسته است، بمانند. وزیر صنایع و معدن که از اردبیل خود را برای شرکت در این همایش رسانده بود، گفت: «با اصلاح قانون معدن و مصوبات کمیسیون تلفیق، طی پنج سال آینده شاهد تحکک بیشتری در بخش معدن و تأثیر آن در اقتصاد کشور خواهیم بود. در صنایع معدنی تقاضای زیادی برای سرمایه‌گذاری وجود دارد و طرح‌های اجرایی در این بخش نشان‌دهنده حضور چشمگیر بخش خصوصی است. امیدوارم با پیشرفت تکنولوژی و شاخص‌های اقتصادی و زیست‌محیطی شاهد رشد بهره‌برداری از معادن کشور باشیم.» اما فعالان بخش خصوصی که در حاشیه این همایش با «شرق» گفت‌وگو می‌کردند نظر دیگری داشتند.

محرابیان در جریان برگزاری کنگره بین‌المللی معدن

اولین همایش ملی کاهش قیمت تمام‌شده با انتقاد از استفاده نکردن از تمام ظرفیت‌های موجود اقتصادی کشور و هشدار نسبت به عواقب مدیریت واردات برگزار شد. معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت بازرگانی ضمن گلایه از استفاده نکردن از تمام ظرفیت‌های موجود اقتصادی کشور اعلام کرد: ۳۰ درصد ظرفیت بنگاه‌های تولیدی بدون استفاده است. به گزارش خبرگزاری‌های صورت‌گرفته با این همایش با بییان اینکه چاره‌ای جز رقابت‌پذیر کردن اقتصاد نداریم، افزود: ما در حال حاضر از منابع خود و بخش‌های مختلف به صورت مطلوب و کامل بهره نبرده‌ایم که از جمله آنها مربوط به بخش کشاورزی است. در حالی که ظرفیت تولید محصولات کشاورزی کشور بیش از ۳۰۰ میلیون تن است اما با تمام تلاش‌های صورت‌گرفته ما نهایتاً ۱۰۰ میلیون تن محصول کشاورزی در سال تولید می‌کنیم. وقتی به اندازه ظرفیت تولید نمی‌کنیم قیمت بالا می‌رود و میزان رقابت‌پذیری در کشور کاهش می‌یابد. وی همچنین گفت: میزان ضایعات محصولات کشاورزی به ازای هر تن ۲۵۰ کیلوگرم است که این میزان نه به دست مصرف‌کننده می‌رسد و نه در جیب تولیدکننده می‌رود، در صورتی که این میزان در کشورهای پیشرفته ۱۰ کیلوگرم در هر تن است. به گفته دودانگه میزان هدررفت آب در ایران در حالی ۲۸ تا ۳۰ درصد است که متوسط جهانی آن ۱۰ تا ۱۲ درصد بیشتر نمی‌شود. وی تصریح کرد: همچنین تعداد گردش نقدینگی در بنگاه‌های ما دو تا سه مرتبه در سال است اما در کشورهای مختلف و در بنگاه‌های موفق این

میزان ۱۵ مرتبه در سال است. اگر تعداد گردش نقدینگی بیشتر باشد حاشیه بیشتر می‌تواند منجر به سود سالانه بیشتری شود. او اظهار کرد: در حوزه صنعت نیز بخشی از ظرفیت صنعت کشور بدون استفاده است. در حال حاضر ۲۰ درصد ظرفیت بنگاه‌های تولیدی کشور بدون استفاده است که این یعنی افزایش قیمت تمام‌شده. دودانگه افزود: اگر اینچنین سیاست‌هایی را ملاک نظر قرار دهیم حتماً برای بهتر شدن این اقدامات و برنامه‌های خود را بیشتر کنیم. اینها نشان می‌دهد مشکلات، مشکلات ساختاری است و راهکارهای متفاوتی را در این مورد باید دنبال کرد. **به هشدار آل اسحاق درباره تکرار تجربه برگشتن**

رئیس اتاق بازرگانی تهران نیز در این همایش نسبت به تکرار تجربه برگشتن به نظامات واردات سال ۶۰ هشدار داد. یحیی آل‌اسحاق اظهار کرد: با تمام احترامی که برای مساله مدیریت واردات و ضرورت‌های آن قائل هستم، اما باید این ملاحظه را در نظر گرفت که در این شرایط، برخی از اقدامات در جهت مخالف اهداف است. آل‌اسحاق خطاب به دولتی‌ها هشدار داد: تجربه برگشتن به نظامات سال ۶۰ در کشور وجود دارد و بنده با پوست و استخوان آن را درک کرده‌ام؛ بنابراین نباید اجازه داد این روند دوباره تکرار شود، چراکه با ادبیات اولیه مدیریت واردات نمی‌توان به نتیجه رسید. او در ادامه به بحث قیمت تمام‌شده اشاره کرد: قیمت نشان‌دهنده تعادل یک اقتصاد است. اگر قیمت‌ها متعادل باشد یعنی نظام اقتصادی کشور متعادل است و اگر در قیمت‌ها اختلالی

علی شمس‌اردکانی: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همیشه ریاست ایران بر سازمان اوپک با هماهنگی بین کشورهای عربستان، کویت و امارات به تعویق می‌افتاد و هر وقت نوبت دبیر کلی ایران می‌رسید این کشورها با تمسک به اینکه اتفاق آرا وجود ندارد، نمی‌گذاشتند ایران به دبیر کلی این سازمان انتخاب شود.

ریاست اوپک

در گذشته ریاست اوپک دوره‌ای انتخاب نمی‌شد و هر زمانی که اجلاس اوپک برگزار می‌شد یک کشور ریاست این اجلاس را بر عهده می‌گرفت اما هر وقت نوبت ایران می‌رسید کشورهای مختلف ایران دور می‌زدند. اراده سیاسی بر این بود که نقش ایران در اوپک و بازار جهانی نفت کاهش یابد. این سیاست به طور مستمر ادامه یافت تا سه سال پیش که اعضای سازمان اوپک تصمیم گرفتند ریاست اوپک به جای جلسه‌ای، دوره‌ای باشد. البته در گذشته این طور بود که وزیر نفتی که در اجلاس قبلی ریاست جلسه را به عهده داشت در اجلاس جدید اگر رای‌گیری جدیدی نمی‌شد مجدداً اجلاس را مدیریت می‌کرد، به عبارت دیگر ریاست آن وزیر ادامه می‌یافت. در دهه ۶۰ برای آقای لقمان وزیر نفت نیجریه این اتفاق افتاد و دبیرکلی این کشور چندین دوره تکرار شد. در دهه‌های اخیر هم وزیر نفت الجزایر چندین دوره ریاست اوپک را بر عهده داشت. به جز این کشورها معمولاً ریاست سازمان، دوره‌ای انتخاب می‌شد تا اینکه سه سال پیش قرار شد دبیر کل اوپک سالانه تغییر کند و با اتخاذ این سیاست سال گذشته ایران توانست به سمت نایب‌رئیس سازمان اوپک انتخاب شود و در دور جدید از سال ۲۰۱۱ آغاز می‌شود نیز بحث ریاست ایران بر سازمان اوپک جدی شد. گویا دیپلماسی نفتی ایران تغییر پیدا کرده که عرب‌ها دست از عناد برداشته‌اند و

اقتصاد



یارانه‌ها دچار مشکل نخواهد شد. وزیر صنایع در ادامه با اشاره به سهم ۰/۸ درصدی بخش معدن در تولید ناخالص داخلی گفت: این رقم در برنامه پنجم به ۱/۲ درصد خواهد رسید. وی استخراج صیانتی از معادن کشور با استفاده از تجهیزات مناسب را از جمله برنامه‌های وزارت صنایع عنوان کرد و افزود: نوسازی ماشین‌آلات بخش معدن نیاز به اعتبارات خاص دارد که هم‌اکنون از طریق دو خط بهره‌برداری در مرحله اول، مشمول حمایت‌های یارانه‌ای خواهند شد و علاوه بر این، دیگر واحدهای متقاضی نیز می‌توانند در این طرح ثبت‌نام کنند. صنایع مورد حمایت در این لیست قید نشده، می‌تواند در این بخش ثبت‌نام کند و اگر مشمول حمایت‌ها شود، این اقدام در مورد آن انجام خواهد شد. در صورت رعایت اصول و مبانی اولیه تولید، هیچ واحد صنعتی با اجرای طرح هدفمند کردن

معاون وزیر بازرگانی در همایش کاهش قیمت تمام‌شده:

۳۰ درصد ظرفیت بنگاه‌های تولیدی بدون استفاده است

ایجاد شود به معنای آن است که کار خارج از سیستم صورت می‌گیرد. وی افزود: قیمت‌ها را نمی‌توان با هر ابزاری کنترل کرد. قیمت اسب چموشی است که باید درست تربیت شود که اگر این‌گونه نباشد اسب‌سوار را به زمین می‌زند. وی با بیان اینکه در حال حاضر واحدهای تولیدی ما هزینه رسوب دارد، اظهار داشت: اگر پیش از این واحدهای تولیدی حداکثر یک ماه برای ذخیره کالاهای خود زمان می‌گذاشتند در شرایط متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش پنجره دیگر را ننهیم.

وزیر بازرگانی: سازمان حمایت با درخواست افزایش قیمت‌ها موافقت نکند

وزیر بازرگانی نیز با تأکید بر اینکه در زمان اجرای طرح هدفمند یارانه‌ها درخواست‌هایی برای افزایش قیمت‌ها به سازمان حمایت خواهد رفت، گفت: سازمان

فرآوری آن در کشور وجود دارد، ممنوع است. محرابیان در پایان با تأکید بر لزوم استفاده از مواد معدنی داخلی گفت: دستگاه‌های دولتی از واردات مواد معدنی‌ای منع شده‌اند و برای بخش خصوصی نیز خرید داخل به‌صرفه‌تر است.

نهایوندیان: سیاست ارزی را هدفمند کنید

محمد نهایوندیان رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران نیز در این کنگره با تأکید بر لزوم بهبود فضای کسب و کار در کشور گفت: امنیت سرمایه‌گذاری در فضای کسب و کار و نبود ابهام در مقررات از اهمیت بالایی در بهبود فضای کسب و کار برخوردار است. وی تصریح کرد: ۸۵ درصد بنگاه‌های معدنی، خصوصی هستند ولی وقتی به بحث تقسیم ارزش افزوده می‌رسیم، مشخص می‌شود

مالکیت اکثر این بنگاه‌ها دولتی و مدیریت آنها نیز شبهه‌دولتی است. وی با تأکید بر لزوم حمایت دولت از تأمین مالی اکتشاف معادن گفت: به اکتشاف معادن باید به عنوان پروژه‌های توسعه‌ای توجه شود. در حال حاضر اکثر دولت‌ها با تأمین مالی اکتشاف معادن، در منافع حاصل از آن سهم می‌شوند. وی همچنین با تأکید بر لزوم اصلاح سیاست ارزی کشور گفت: اصلاح سیاست ارزی انگیزه سرمایه‌گذاران برای تولید محصولات صادراتی را افزایش می‌دهد و به این ترتیب سرمایه‌گذاری در فرآوری مواد معدنی نیز رشد خواهد یافت. وی ابراز امیدواری کرد: با تلاش شورای پول و اعتبار یک سیاست ارزی هدفمند در کشور ایجاد شود تا حفظ و ارتقای تولید ملی از طریق این سیاستگذاری اتفاق بیفتد.

مالکیت اکثر این بنگاه‌ها دولتی و مدیریت آنها نیز شبهه‌دولتی است. وی با تأکید بر لزوم حمایت دولت از تأمین مالی اکتشاف معادن گفت: به اکتشاف معادن باید به عنوان پروژه‌های توسعه‌ای توجه شود. در حال حاضر اکثر دولت‌ها با تأمین مالی اکتشاف معادن، در منافع حاصل از آن سهم می‌شوند. وی همچنین با تأکید بر لزوم اصلاح سیاست ارزی کشور گفت: اصلاح سیاست ارزی انگیزه سرمایه‌گذاران برای تولید محصولات صادراتی را افزایش می‌دهد و به این ترتیب سرمایه‌گذاری در فرآوری مواد معدنی نیز رشد خواهد یافت. وی ابراز امیدواری کرد: با تلاش شورای پول و اعتبار یک سیاست ارزی هدفمند در کشور ایجاد شود تا حفظ و ارتقای تولید ملی از طریق این سیاستگذاری اتفاق بیفتد.

ایجاد شود به معنای آن است که کار خارج از سیستم صورت می‌گیرد. وی افزود: قیمت‌ها را نمی‌توان با هر ابزاری کنترل کرد. قیمت اسب چموشی است که باید درست تربیت شود که اگر این‌گونه نباشد اسب‌سوار را به زمین می‌زند. وی با بیان اینکه در حال حاضر واحدهای تولیدی ما هزینه رسوب دارد، اظهار داشت: اگر پیش از این واحدهای تولیدی حداکثر یک ماه برای ذخیره کالاهای خود زمان می‌گذاشتند در شرایط متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به هزینه‌هایی که انجام نمی‌دهیم، گفت: هزینه عدم تطبیق تکنولوژی، هزینه عدم تبلیغات و هزینه عدم تغییر تکنولوژی از جمله هزینه‌هایی است که اگر انجام دهیم در نهایت بنگاه ما سود می‌کند ولی اگر انجام ندهیم هزینه‌های ما افزایش پیدا می‌کند. آل‌اسحاق به تحریریه‌ها و جنگ نرمی که دشمنان متلاطم و نوسانات قیمت و تغییر قوانین این شاخص به شش ماه رسیده است لذا همین موضوع باعث شده هزینه رسوب افزایش پیدا کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران با